Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ужурская средняя общеобразовательная  школа №6 имени Героя Советского Союза Ю.Н.Петелина»

662251, Красноярский край, г.Ужур ул. Вокзальная д.34

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru / тел.8(39156)23437

ПРИКАЗ

от 06.12.2023                                   №  01-15- 89/1                            г.Ужур

о посещении школы обучающихся в

период низких температур

В целях обеспечения охраны жизни и здоровья школы,  на основании

Приказа МКУ «Управление образования Ужурского района» № 05-АХД от

10.01.2022,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их

родителей, при каком температурном режиме наружного воздуха

обучающиеся школу могут не посещать:

-1- 4 классы:

без ветра, -32°С;

при скорости ветра до 5м/с -30°С;

при скорости ветра от 5м/с до 10м/с -28°C;

при скорости ветра более 10м/с -27°С;

-5-9 классы:

без ветра, -35 °C;

при скорости ветра до 5м/с -33°С;

при скорости ветра от 5м/с до 10м/с -31 °C;

при скорости ветра более 10м/с -30°С;

-10-11 классы:

без ветра, -37°С;

при скорости ветра до 5м/с -35°С;

при скорости ветра от 5м/с до 10м/с -33°С;

при скорости ветра более 10м/с -32°С;

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора:

уровень начального общего образования – Иванкову Елену Владимировну

уровень основного и среднего образования   -  Гнедчик Анастасию

Владимировну.

Директор                               Т.Б.Карелина